
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.548  33Quinta-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2023

em doenças infecciosas e parasitárias especiais - URE DIPE, pertencentes 
ao 1º CRS/SESPA, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, IN-
CLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS DOS EQUIPAMENTOS E SOFTWARES 
DE DIGITALIZAÇÃO DE IMAGENS E FORNECIMENTO DE INSUMOS (filmes 
por 12(doze) meses.
Empresa vencedora:
EMPRESA REGIONAL BELEM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS RADIOLOGI-
COS LTDA
CNPJ: 05.351.445/0001-30

Total do Fornecedor: R$ 818.037,60
 

(Oitocentos e dezoito mil e trinta e sete reais e sessenta centavos).
TOTAL DO PREGÃO: R$ 818.037,60 (Oitocentos e dezoito mil e trinta e sete 
reais e sessenta centavos).
Belém, 20 de Setembro de 2023
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1ºCRS/SESPA

Protocolo: 988618
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 097 DE 18 DE SETEMBRO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023, publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 
e considerando o teor do processo nº 2023/2196397.  
R E S O L V E:
DETERMINAR: de comum acordo que o (a) servidor (a) JAKIE RELMA DE 
LIMA MORAES, Cargo: Técnico Patologia Clínica, Matrícula: 54194071-1 
Lotação: 3º CRS/CENTRO DE SAÚDE - CASTANHAL GEP: ESTATUTÁRIO 
EFETIVO, Classe: - Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da 
PORTARIA nº 1.232 de 23.10.2020, correspondente ao triênio de 
29.09.2014 a 28.09.2017, no período de 06.11.2023 a 05.12.2023 (30) 
trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 18 de setembro de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 988768
PORTARIA Nº 098 DE 18 DE SETEMBRO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2158790. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) ANTONIA ELIANA SOUSA DANTAS, Cargo: Agente de Artes Práti-
cas, Matrícula: 5160383-1, Lotação: 3º CRS/UNIDADE MISTA DE CURUÇÁ 
GEP: Estatutário Não Estável, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 11.10.2014 a 10.10.2017.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 01.11.2023 a 30.12.2023, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 18 de setembro de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 988770
PORTARIA Nº 099 DE 18 DE SETEMBRO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2185072. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) TEREZINHA DE JESUS PIMENTEL DO NASCIMENTO, Cargo: Agen-
te de Artes Práticas, Matrícula: 5179386-1, Lotação: 3º CRS/UNIDADE 
ESPECIAL – COLÔNIA DO PRATA GEP: Estatutário Não Estável, Classe: 
- (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 01.02.2009 a 
31.01.2012.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 01.11.2023 a 30.12.2023, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 18 de setembro de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 988772
PORTARIA Nº 100 DE 18 DE SETEMBRO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2185083. 

R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) RAIMUNDO DAVI COSTA LEITE SILVA, Cargo: Agente de Artes 
Práticas, Matrícula: 5167574-1, Lotação: 3º CRS/UNIDADE ESPECIAL – 
COLÔNIA DO PRATA GEP: Estatutário Não Estável, Classe: - (02) meses 
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 02.01.2003 a 02.01.2006.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 01.11.2023 a 30.12.2023, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 18 de setembro de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 988773
PORTARIA Nº 101 DE 18 DE SETEMBRO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2120172. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) servi-
dor (a) RAIMUNDO OEIRAS DE CARVALHO, Cargo: Agente de Saúde, Ma-
trícula: 5154790-1, Lotação: 3º CRS/UM – MARAPANIM GEP: Estatutário 
Não Estável, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 02.07.2008 a 01.07.2011.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 01.11.2023 a 30.12.2023, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 18 de setembro de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 988777
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº  929 DE  DIARIAS 20/09/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Realizar junto a equipe técnica do CEREST/SESPA, Oficina re-
ferente a abordagem dos eixos temáticos instituído dentro da Politica de 
Vigilância em Saúde do Trabalhador
Origem:  Castanhal -Pa.
Destino: Magalhães Barata  -PA- Período:  25/10/2023
Servidora:  Luciana do Socorro Neves Duarte Cargo: Ag. de Adm. CPF-
680.696.852.04 mat.57190872
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 988566
PORTARIA Nº  930  DE  DIARIAS 20/09/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Realizar junto a equipe técnica do CEREST/SESPA, Oficina re-
ferente a abordagem dos eixos temáticos instituído dentro da Politica de 
Vigilância em Saúde do Trabalhador
Origem:  Castanhal -Pa.
Destino: Magalhães Barata  -PA- Período:  27/10/2023
Servidora:  Luciana do Socorro Neves Duarte Cargo: Ag. de Adm. CPF-
680.696.852.04 mat.57190872
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 988567
PORTARIA Nº  931  DE  DIARIAS 20/09/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Realizar junto a equipe técnica do CEREST/SESPA, Oficina re-
ferente a abordagem dos eixos temáticos instituído dentro da Politica de 
Vigilância em Saúde do Trabalhador
Origem:  Castanhal -Pa.
Destino: Magalhães Barata  -PA- Período:  25,26,27/10/2023
Servidora: Ana Regina Uchôa Viana Silva Cargo: Assist. Social CPF- 
252.649.072.34 mat.3243087/2
Simone Silveira da Costa Cargo: Méd. Veterinária CPF-594.697.142.53 
mat.54186802/2
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto
PORTARIA Nº 932  DE DIARIAS 20/09/23
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734, 
de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir servidoras que irão realizar junto a equipe técnica do 
CEREST/SESPA, Oficina referente a abordagem dos eixos temáticos institu-
ído dentro da Politica de Vigilância em Saúde do Trabalhador
Origem: Castanhal- Pa
Destino: Magalhães Barata -PA  Período:  25,26 e 27/09/2023
Servidor:  Jaime Laureno Gomes Cargo: Motorista CPF-133.802.222.91 
mat. 516737918
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 988582
PORTARIA Nº  934  DE  DIARIAS 20/09/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Realizar junto a equipe técnica do CEREST/SESPA, Oficina re-
ferente a abordagem dos eixos temáticos instituído dentro da Politica de 
Vigilância em Saúde do Trabalhador
Origem:  Castanhal -Pa.
Destino: Maracanã -PA- Período:  28 e 29/10/2023
Servidora: Ana Regina Uchôa Viana Silva Cargo: Assist. Social CPF- 


